МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКОГО И ТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

П Р И К А З
«12» января 2018 года № 08

г. Ковылкино

В целях организации и проведения муниципального этапа заочного конкурса
«Ученик года-2018»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о муниципальном этапе заочного конкурса «Ученик года-
2018» (Приложение 1).

2. Утвердить состав жюри муниципального этапа заочного конкурса «Ученик
года-2018»:

- Ченгаева К.П. -  директор МКУ «Центр информационно-методического и
технического обеспечения муниципальных учреждений Ковылкинского
муниципального района» - председатель жюри;

- Ершова А.В. -  заведующая отдела по работе с учреждениями образования
Управления по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального
района (по согласованию):

- Ястребцева Н.Ю. -  заместитель директора по методической работе МКУ «Центр
информационно-методического и технического обеспечения муниципальных
учреждений Ковылкинского муниципального района»;

- Кичкина Н.Ф. -  методист МКУ «Центр информационно-методического и
технического обеспечения муниципальных учреждений Ковылкинского
муниципального района»;

- Каманина Т.П. - методист МКУ «Центр информационно-методического и
технического обеспечения муниципальных учреждений Ковылкинского
муниципального района»:

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора
по методической работе МКУ «ЦИМТО МУ Ковылкинского МР» Ястребцеву Н.Ю.

К.П. Ченгаева

Положение о муниципальном конкурсе
«УЧЕНИК ГОДА - 2018»

1. Общие положения

Муниципальный конкурс «Ученик года -  2018» организует и проводит
муниципальное казённое учреждение «Центр информационно-методического и
технического обеспечения муниципальных учреждений Ковылкинского муниципального
района» при участии заинтересованных организаций и лиц, как конкурс по выявлению
талантливой молодежи.

Конкурс направлен на развитие творческих способностей учащихся, повышение
престижа знаний, творческих возможностей школьников, их самоутверждения и
самореализации.

Главные цели конкурса:
- воспитание личности, ориентированной на знания, культуру, творчество, постоянно
стремящейся к самосовершенствованию и самообразованию;
- пропаганда приоритета интеллектуального развития личности;
- стимулирование познавательной активности и творческой деятельности учащихся;
- выявление и поощрение наиболее одаренных и талантливых учащихся;
- укрепление союза школьников и родителей.

2. Участники конкурса

2.1. В конкурсе могут принять участие учащиеся 10-11 классов
общеобразовательных учреждений Ковылкинского муниципального района -  победители
школьного этапа конкурса, имеющие:

- средний балл по учебным дисциплинам 4 и 5 баллов и являющиеся победителями
и призерами предметных олимпиад, творческих конкурсов, научно-практических
конференций, спортивных мероприятий всех уровней.

2.2. Выдвижение кандидатов на первый этап конкурса может проводиться Советом
старшеклассников общеобразовательного учреждения, членом которого является
участник конкурса, при содействии педагогического коллектива данного
общеобразовательного уч реждения.

3. Этапы проведения конкурса

3.1. Муниципальный этап проводится МКУ «Центр информационно-методического
и технического обеспечения муниципальных учреждений Ковылкинского
муниципального района».

3.2. Для участия в конкурсе необходимо до 19 января 2018 г. в адрес оргкомитета
направить следующие документы:

1. Заявку на участие в конкурсе (приложение 1).
2. Портфолио участника конкурса.
3. Характеристик) -  рекомендацию от общеобразовательного учреждения.
4. Справку, подтверждающую успеваемость по учебным дисциплинам.
3.3. Содержание Конкурса

- оценка портфолио участника: ксерокопии грамот, дипломов, подтверждающих
достижения участника в муниципальных, региональных. Всероссийских, Международных
олимпиадах, конкурсных мероприятиях, соревнованиях (по итогам 2016, 2017 и
1 полугодия 2017-2018 учебного года), участие в работе органов ученического
самоуправления, средний балл за успеваемость.

Оценка портфолио проводится по 10-ти бальной системе.
Претенденты, набравшие наибольшее количество баллов, приглашаются на устный

опрос.
Устный опрос: устный опрос проводится по следующим темам -  политика, искусство

и культура, размышление на тему «если бы я бы л...» (президентом, главой РМ, главой
МР). Устный опрос оценивается по 10-бальной системе.

4. Подведение итогов Конкурса

Победителем Конкурса определяется участник по наибольшей сумме набранных
баллов.

Участник, набравший наибольшее количество баллов, определяется победителем.
Победителю присваивается звание «Ученик года -  2018», вручается диплом победителя,
остальные участники награждаются дипломами участника конкурса «Ученик года - 2018».

5. Оргкомитет конкурса.

5.1. Для организационно-методического обеспечения проведения муниципального
этапа конкурса образовательными учреждениями, приказом МКУ «Центр
информационно-методического и технического обеспечения муниципальных учреждений
Ковылкинского муниципального района» создается жюри конкурса.

5.2. Жюри конкурса:
- устанавливает процедуру проведения конкурса и критерии оценивания;
- определяет требования к оформлению материалов, представляемых на конкурс:
- определяет порядок, форму, место и дату проведения конкурса.
5.3. Решение жюри считается принятым, если за него проголосовало более

половины его списочного состава. Решения оформляются протоколом.

Приложение 1
к положению о муниципальном конкурсе
«Ученик года — 2018»

Заявка
иа участие в конкурсе «Ученик года -  2018

В оргкомитет муниципального конкурса «Ученик года -  2018»
МБОУ «________________________________________________________________ »

(полное наименование выдвигающей организации)
выдвигает___________________________________________________________________

(фамилия, имя. отчество участника Конкурса)
ученика___________________ _

(возраст, класс)
на участие в муниципальном конкурсе «Ученик года -  2018».

Руководитель организации

(расшифровка подписи)
(подпись)